
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
“OLTRE ADDA LODIGIANO”

Provincia di Lodi
 

 ORIGINALE
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
Numero Registro

Generale
Data

17 04-11-2024

 

OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE
DELLA PERFORMANCE (OIV) IN FORMA MONOCRATICA
DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA OLTRE ADDA LODIGIANO,
SERVIZIO SVOLTO IN FORMA ASSOCIATA ANCHE PER I COMUNI
DI ABBADIA CERRETO, BOFFALORA D'ADDA E CORTE PALASIO,
PER IL PERIODO 04.11.2024 - 03.11.2027

 

IL PRESIDENTE
 
Visti:
 

-      Il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
Pubbliche Amministrazioni, come modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2017 n. 74 e, in
particolare, gli artt. 14 Organismo Indipendente di Valutazione della performance e 14 bis Elenco,
durata e requisiti dei componenti degli OIV;
-      La Delibera CIVIT/ANAC n. 12 del 27 febbraio 2013 avente ad oggetto: “Requisiti e
procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV);
-      Il Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 90, convertito con modificazioni dalla Legge 11 agosto 2014
n. 114, che ha trasferito al Dipartimento della Funzione Pubblica le funzioni in materia di
misurazione e valutazione della performance già di competenza dell’ANAC;
-      Il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016 n. 105 recante il Regolamento di 
disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei
Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle Pubbliche Amministrazioni
e, in particolare, l’art. 6, comma 3, secondo il quale i componenti dell’OIV sono nominati da
ciascuna Amministrazione tra i soggetti iscritti all’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi
Indipendenti di Valutazione, tenuto dal Dipartimento della Funzione Pubblica;
-       Il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 6 Agosto 2020 e 
ss.mm.ii., come modificato con successivo D.M. Del 7.8.2023, con il quale è istituito, presso il
Dipartimento della Funzione Pubblica, l’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi
Indipendenti di Valutazione della performance cui possono iscriversi i soggetti in possesso dei
requisiti di competenza, esperienza e integrità, di cui all’art. 2 del Decreto Ministeriale;
-      Le circolari del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 37249 del 14 luglio 2016 e n. 3550 del
19 gennaio 2017;

 
Richiamata la delibera di Giunta dell’UNIONE N. n.4 in data 05.03.2024 avente ad oggetto: “MISURE
URGENTI PER ASSICURARE L'OPERATIVITÀ DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE” con la quale



si demandava al Segretario dell’UNIONE l’istruttoria della procedura comparativa;
 
Visto l’ “AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL'ACQUISIZIONE
DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE
DI VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE (OIV) IN FORMA MONOCRATICA DELL'UNIONE
COMUNI OLTRE ADDA LODIGIANO SERVIZIO SVOLTO IN FORMA ASSOCIATA ANCHE
PER I COMUNI DI ABBADIA CERRETO, BOFFALORA D'ADDA E CORTE PALASIO PER IL
TRIENNIO 2024/2027” pubblicato nelle apposite sezioni del “Portale della Performance – Organismi
indipendenti di valutazione – Avvisi pubblici di selezione comparativa” e sul “Portale del Reclutamento
InPA”;
 
Dato atto che l’avviso è stato pubblicato per il periodo: 24.09.2024 – 08.10.2024;
 
Dato atto che, al termine della pubblicazione dell’avviso, sono pervenute N. 42 candidature;
 
Vista la nota con la quale il Segretario Comunale ha trasmesso al sottoscritto l’elenco delle candidature
pervenute;
 
Esaminate le candidature;
 
Ritenuto di provvedere alla nomina del Dottor Edoardo Barusso quale Organismo Indipendente di
Valutazione della performance in forma monocratica (OIV) dell’UNIONE e dei Comuni ad essa aderenti
(Abbadia Cerreto, Boffalora d’Adda e Corte Palasio) per il periodo 04.11.2024 – 03.11.2027;
 
 

DECRETA
 

1.    Di nominare quale Organismo Indipendente di Valutazione della performance (OIV)
dell’UNIONE e dei Comuni ad essa aderenti (Abbadia Cerreto, Boffalora d’Adda e Corte Palasio) il
Dott. EDOARDO BARUSSO - codice candidatura ET5WA1BKTP -;
2.    Di stabilire che la durata della nomina di cui al presente provvedimento è pari ad anni 3, a
decorrere dalla data del presente atto, pertanto dal 04.11.2024 al 03.11.2027, salvo motivata revoca
anticipata;
3.    Di stabilire che il corrispettivo omnicomprensivo per l’esecuzione triennale dell’incarico è pari ad
€ 3.600,00 oltre a cassa ed IVA come per legge, se dovuti;
4.    Di pubblicare sul sito Istituzionale dell’UNIONE e dei Comuni di Abbadia Cerreto, Boffalora
d’Adda e Corte Palasio nella Sezione “Amministrazione Trasparente” - Sottosezione Personale – OIV
– il nominativo ed il curriculum vitae del componente unico dell’Organismo Indipendente di
Valutazione della Performance ai sensi dell’art. 10, comma 8, lettera c), del D. Lgs. 14 marzo 2013,
n. 33;
5.     Di pubblicare il presente atto:

-       all’Albo Pretorio on line dell’UNIONE e dei Comuni di Abbadia Cerreto, Boffalora d’Adda e
Corte Palasio per 15 giorni consecutivi;
-      sul sito Istituzionale dell’UNIONE e dei Comuni di Abbadia Cerreto, Boffalora d’Adda e
Corte Palasio dell’Ente nella Sezione “Amministrazione Trasparente” - Sottosezione
Provvedimenti - Provvedimenti organi indirizzo politico;
-      sul sito del Dipartimento per la Funzione Pubblica, nell’apposita Sezione del Portale della
Performance, ai sensi dell’art. 7, comma 5, del D. M. 6 agosto 2020 del Ministro per la Pubblica
Amministrazione;
-       sul Portale del Reclutamento InPA”;

6.     Di dare comunicazione del presente Decreto al Dott. Edoardo Barusso mediante PEC;
7.    Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’assunzione di impegno di spesa
concernente l’incarico di cui al presente provvedimento.



      
 
Corte Palasio, 04-11-2024 
 

Il Presidente
LIVIO BOSSI

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.
mm.ii.
 


